
VI. Opatření k dosažení cílů

VI.1.12a - Revitalizace vodních toků

Pracovní
číslo VÚ Číslo LO Kraj Vodní tok Předpokládaný

investor km po km Délka
[km] Místo, lokalita Název opatření Náklady

[mil. Kč]

Předpokládaný
způsob

financování

Opatření
navrženo v 1.
plánovacím

období

Poznámka

4 HOD212001 MSK Rychtářský potok POd 1,1 5,2 4,1 Budišov n/Budišovkou Rychtářský potok, Budišov n/Budišovkou -
revitalizace koryta toku (OD110023) 9 OPŽP OD110023

6 HOD212002 MSK Pecovský potok LČR 0,0 0,8 0,8 Klokočůvek Pecovský potok, Klokočůvek - odkrytí
zatrubněného úseku toku 5 OPŽP/vlastní

zdroje ne

6 HOD212003 MSK Křivý potok POd 1,2 5,0 3,8 Suchdol n/O Křivý potok, Suchdol n/O - revitalizace
koryta toku 6 OPŽP ne

12 HOD212004 MSK Liščí potok POd 0,0 3,0 3,0 Hladké Životice - Hukovice Liščí potok, Hladké Životice - Hukovice -
revitalizace koryta toku (OD110022) 5 OPŽP OD110022

12 HOD212005 MSK Pustějovský potok POd 5,7 11,0 5,3 Pustějov - Kujavy Pustějovský potok, Pustějov - Kujavy -
revitalizace koryta toku (OD110021) 11 OPŽP OD110021

13 HOD212023 MSK Lubina LČR 31,1 34,6 3,5 Frenštát p/R - Trojanovice Lubina, Frenštát p/R - Trojanovice -
revitalizace koryta toku (OD110010) 16 OPŽP/vlastní

zdroje OD110010 převod z 1.plánovacího
období

15 HOD212024 MSK Lubina POd 0,0 3,25 2,15 Stará Ves n/O - Košatka Lubina, Stará Ves n/O - Košatka - přírodě
blízké zásahy do koryta 18 OPŽP ne jedná se o dva úseky: říční

km 0,0-1,55 a 2,65-3,25

16 HOD212006 MSK Ondřejnice POd 0,8 2,5 1,7 Stará Ves n/O Ondřejnice, Stará Ves n/O - revitalizace
koryta toku (OD110015) 10 OPŽP OD110015

18 HOD212007 MSK Odra POd 31,3 32,4 1,1 Jistebník n/O-Košatka n/O
Odra, Jistebník n/O-Košatka n/O -
revitalizace koryta toku včetně
zprůchodnění dvou spádových stupňů

20 OPŽP ne
prověřit ve vazbě na ochranu
proti povodním pomocí studie

proveditelnosti
18 HOD212008 MSK Starobělský potok POd 0,0 0,3 0,3 Ostrava Výškovice Starobělský potok, Ostrava Výškovice -

revitalizace koryta toku (OD110019) 6 OPŽP OD110019

22 HOD212009 MSK Kobylí potok LČR 1,7 2,6 0,9 Karlovice Kobylí potok, Karlovice - revitalizace
koryta toku (OD110008) 10 OPŽP/ROP OD110008

akce bude navazovat na
"Opatření na horní Opavě" -

suchá nádrž Jelení, akce
rovněž navazuje na

připravované PPO v dolním
úseku

22 HOD212012 MSK Opava POd 104,7 105,6 0,9 Karlovice - Zadní Ves Opava, Karlovice - Zadní Ves -
revitalizace levobř. záplavového území 20 OPŽP/ROP ne ad F)

22
23 HOD212011 MSK Opava POd 69,0 91,3 22,3 Krnov - Nové Heřminovy Opava, Krnov - Nové Heřminovy - přírodě

blízké úpravy koryta toku (OD130131) *) 3.et.
PPO/OPŽP/ROP OD130131 součást horní Opavy; ad D)

23 HOD212013 MSK Kozí potok LČR 0,0 2,7 2,7 Krasov Kozí potok, Krasov - přírodě blízká úprava
koryta toku 10 OPŽP/ROP ne

35 HOD212014 MSK Kobylí potok v
Bruntále LČR 0,0 0,7 0,7 Bruntál Kobylí potok v Bruntále, Bruntál - přírodě

blízká úprava 8 OPŽP/vlastní
zdroje ne

41 HOD212015 MSK Opusta II POd 5,7 8,8 3,1 Dolní Benešov Opusta II, Dolní Benešov - revitalizace
koryta toku (OD110004) 10 OPŽP OD110004

42 HOD212025 MSK Jasénka POd 1,4 5,5 4,1 Darkovičky - Hlučín Jasénka, Darkovičky - Hlučín - revitalizace
koryta toku 12 OPŽP ne

VI.1.12a
1/2



VI. Opatření k dosažení cílů

Pracovní
číslo VÚ Číslo LO Kraj Vodní tok Předpokládaný

investor km po km Délka
[km] Místo, lokalita Název opatření Náklady

[mil. Kč]

Předpokládaný
způsob

financování

Opatření
navrženo v 1.
plánovacím

období

Poznámka

51 HOD212016 MSK Ostravice POd 29,1 29,2 0,1 Baška Ostravice, Baška - přírodě blízké zásahy
do koryta  - OPŽP ne ad E)

54 HOD212017 MSK Morávka POd 13,2 17,2 4,0 Raškovice - Morávka Morávka, Raškovice - Morávka - příprava
revitalizace koryta toku 50 OPŽP ne

prověřit ve vazbě na ochranu
proti povodním pomocí studie

proveditelnosti

54 HOD212018 MSK Svěcený potok LČR 1,4 2,2 0,8 Morávka
Svěcený potok, Morávka - revitalizace
úseku s tvrdým opevněním  a zatrubněním
pod lesní školkou

5 OPŽP/vlastní
zdroje ne

56 HOD212019 MSK Morávka cizí 1,4 2,0 0,6 Staré Město u Frýdku
Morávka, Staré Město u Frýdku -
sledování a případná sanace bývalé
skládky v příbřežní zóně

OPŽP ne ad C), ad E), není v seznamu
SEZ

72 HOD212020 MSK Odra cizí -1,9 -1,7 0,2 Bohumín Odra, Bohumín - sledování a případná
sanace bývalé skládky v příbřežní zóně OPŽP ne ad C), ad E), není v seznamu

SEZ

73 HOD212021 MSK Olše POd 70,0 72,8 2,8 Písek - Bukovec Olše, Písek - Bukovec - příprava
revitalizace koryta toku 30 OPŽP ne

prověřit ve vazbě na ochranu
proti povodním pomocí studie

proveditelnosti
77 HOD212022 MSK Kopytná LČR 0,4 1,7 1,3 Bystřice - Vendryně Kopytná , Bystřice - Vendryně - přírodě

blízká úprava (OD110005) 14 OPŽP/vlastní
zdroje OD110005

Legenda:
C) odborná spolupráce správce povodí v rámci komplexních činností v dílčím povodí Horní Odry
D) finanční náklady včetně zajištění ochrany proti povodním
E) ve 2. plánovacím období jen sledování a vyhodnocování vývoje toku a prověření možného řešení
F) Povodí Odry, státní podnik převezme investorství po vydání stavebního povolení, které zajišťuje Obec Karlovice
*) Předpokládaný náklad je uveden v Tabulce VI.1.17a v rámci opatření HOD290002 k přípravě a realizaci protipovodňových opatření  na horní Opavě

VI.1.12a
2/2


